
REGIONÁLNÍ AKČNÍ PLÁN
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

DOPRAVA
34 544 000 000 Kč

SOCIÁLNÍ 
OBLAST

A ZAMĚSTNANOST

7 204 000 000 Kč

868 000 000 Kč

KULTURA 
A CESTOVNÍ RUCH

1 613 000 000 Kč

ZDRAVOTNICTVÍ
A INTEGROVANÝ 

ZÁCHRANNÝ SYSTÉM

Celko

vý
 fin

an
čn

í p
ož

ad
av

ek
:

OBLAST

8,2 %

1 %

1,8 %

39,1 %

16,4 %

10,3 %

88 266
 00

0 
00

0 
Kč

VÝZKUM, 
VÝVOJ 

A VZDĚLÁVÁNÍ
14 463 000 000 Kč

PODNIKÁNÍ
A INOVACE

9 090 000 000 Kč

ŽIVOTNÍ
PROSTŘEDÍ

15 586 000 000 Kč

17,7 %

VEŘEJNÁ 
SPRÁVA

A INFORMAČNÍ
TECHNOLOGIE

4 391 000 000 Kč

5 %

VENKOV
506 700 000 Kč

0,6 %



Vážení členové Regionální stálé konference Moravskoslezského kraje,

na 2. zasedání Regionální stálé konference Moravskoslezského kraje (dále jen „RSK MSK“) konaném dne 20. června 
2015 byl schválen Regionální akční plán Moravskoslezského kraje (dále jen „RAP MSK“). 

Po roce si Vám dovolujeme předložit zjednodušenou verzi aktualizovaného RAP MSK, která má sloužit jako podklad 
pro přípravu Akčního plánu Strategie regionálního rozvoje ČR 2017-2018 (dále jen „AP SRR“) a pro zacílení výzev 
z  relevantních operačních programů. Zároveň budou aktualizované verze regionálních akčních plánů využity 
pro zhodnocení stávajícího nastavení podpory z národních dotačních programů s možným návrhem na jejich úpravu 
(tematického zaměření, finanční alokace) nebo podnětem pro přípravu nových dotačních programů.

RAP MSK je nyní doplněn o následující data:

• Integrovaných nástrojů (ITI, CLLD)
• Agentury pro sociální začleňování
• Hodnocení významu aktivit Akčního plánu Strategie regionálního rozvoje pro rozvoj kraje
• Finanční potřeby z národních dotačních titulů (stávajících i návrhy budoucích)

Postup při zpracování RAP MSK

Zpracování aktualizované verze RAP MSK zajištuje sekretariát RSK  ve spolupráci s  experty poradních skupin 
na základě mapování a hodnocení absorpční kapacity, podkladů partnerů zapojených v poradních skupinách a členů 
RSK. Na dílčích jednáních poradních skupin byla vedena podrobnější diskuse ohledně zjištěných potřeb, ale současně 
i bariér, které omezují předkládání projektů do výzev z  operačních programů. Z  poradních skupin vyplynuly rovněž 
náměty na nové národní dotační programy, které by mohly významně přispět k rozvoji Moravskoslezského kraje. 

Aktuálně RAP MSK zahrnuje potřeby v  objemu 88 mld. Kč s  vazbou na podporu z  operačních programů. 
Při přípravě finančního rámce byly zohledněny výstupy první verze RAP MSK, dále výsledky mapování absorpční 
kapacity a data týkající se schválených projektů v  relevantních operačních programech, které mají přímý dopad 
na Moravskoslezský kraj.  

Nově RAP MSK zahrnuje zjištěné finanční potřeby z národních dotačních programů, a to v hodnotě téměř 9 mld. 
Kč.

Současná verze RAP MSK tedy naznačuje potřeby a priority Moravskoslezského kraje pro čerpání z  Evropských 
strukturálních a investičních fondů a národních zdrojů. V  dalších měsících bude nutné dále úzce spolupracovat 
s  potencionálními nositeli projektových záměrů, pomáhat při řešení bariér v nastavení výzev a vyjednávat prostřed- 
nictvím RSK MSK s příslušnými řídícími orgány operačních programů možnosti podpory reflektující situaci Moravsko- 
slezského kraje. 



DOPRAVA
Aktivita 
Regionálního akčního plánu MSK 

Finanční
požadavek

ZLEPŠENÍ TECHNICKÉHO STAVU SILNIČNÍ INFRASTRUKTURY

1 814 mil. Kč

PODPORA UDRŽITELNÝCH FOREM DOPRAVY A VEŘEJNÉ DOPRAVY 

Operační 
program

10 398 mil. Kč

10 360 mil. Kč

Podaktivity:

• Výstavba a rekonstrukce silnic II. a III. třídy

• Modernizace, obnova  silnic I. tříd sítě TEN-T

• Modernizace, obnova silnic I. tříd mimo TEN-T - výstavba obchvatů a přeložek

600,5 mil. Kč

1 060,5 mil. Kč

Podaktivity:

• Rozvoj přestupních terminálů a uzlů pro veřejnou dopravu 
   (záchytná parkoviště pro osobní vozy a kola, bezbariérový přístup zastávek a terminálů)     

• Rozvoj nízkoemisní a bezemisní dopravy včetně výstavby plnících stanic

• Zvyšování bezpečnosti v motorové i bezmotorové dopravě

3 610 mil. Kč
460 mil. Kč

1 586 mil. Kč• Rozvoj cyklodopravy

• Rozvoj ITS 300 mil. Kč
450 mil. Kč

2 705 mil. Kč• Výstavba a modernizace systémů městské 
   a příměstské dopravy na drážním principu

MODERNIZACE A VÝSTAVBA INFRASTRUKTURY VODNÍCH CEST

200 mil. Kč
Podaktivity:
• Příprava modernizace vodních cest (projektová příprava)

MODERNIZACE ŽELEZNIČNÍ INFRASTRUKTURY

1 000 mil. Kč
Podaktivity:
• Obnova vozidlového parku osobní železniční dopravy

CELKOVÝ FINANČNÍ POŽADAVEK: 34 544 mil. Kč

Specifický
cíl

1.1

2.1

3.1

1.2

2.2

1.2

1.2

1.2

2.3
1.2

1.4

1.2

1.5

OPVVV IROP OPPIK OPD OPZ OPŽP PRV



SOCIÁLNÍ OBLAST A ZAMĚSTNANOST
Aktivita 
Regionálního akčního plánu MSK 

Finanční
požadavek

ZVÝŠENÍ KVALITY A DOSTUPNOSTI SOCIÁLNÍCH SLUŽEB VEDOUCÍ K SOCIÁLNÍ INKLUZI

1 608 mil. Kč

Operační 
program

1 232 mil. Kč

589 mil. Kč

Podaktivity:

• Deinstitucionalizace sociálních služeb, rozvoj zařízení komunit

• Zlepšení technického stavu, vybavení a zvýšení dostupnosti
   sociálních služeb (terénní, ambulantní, pobytové služby)

• Podpora sociálního bydlení (pořízení bytů, bytových domů)

146 mil. Kč

107 mil. Kč

• Rozvoj kvality a dostupnosti pobytových sociálních služeb, 
   Podpora  plánování sociálních služeb

• Podpora systému sociálního bydlení

PODPORA SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ

223 mil. Kč

95,3 mil. Kč

Podaktivity:

• Vytváření a zkvalitnění sociálních podniků

• Podpora podnikatelských aktivit v sociálním podnikání

Specifický
cíl

2.1

2.1

2.1

IP 2.2_SC1

IP 2.2_SC1

2.2

IP2.1_SC2

OPVVV IROP OPPIK OPD OPZ OPŽP PRV



SOCIÁLNÍ OBLAST A ZAMĚSTNANOST
Aktivita 
Regionálního akčního plánu MSK 

Finanční
požadavek

PODPORA ZAMĚSTNANOSTI A ADAPTABILITY PRACOVNÍ SÍLY

283 mil. Kč

Operační 
program

716 mil. Kč

708 mil. Kč

Podaktivity:

• Podpora zaměstnanosti zejména u uchazačů o zaměstnaní 
   a osob znevýhodněných na trhu práce

• Podpora zaměstnanosti žen včetně doprovodných aktivit 
   (podpora podnikání, poradenství žen na MD,…)

• Zvyšování kvalifikace zaměstnanců

CELKOVÝ FINANČNÍ POŽADAVEK: 7 204 mil. Kč

79,5 mil. Kč

54 mil. Kč

• Zvyšování kvalifikace starších osob

• Zvyšování kvalifikace zaměstnanců institucí trhu práce

SOCIÁLNÍ INOVACE A MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE 

125 mil. Kč
Podaktivity:
• Sociální inovace a mezinárodní spolupráce

48 mil. Kč• Systémové kariérové poradenství především institucí trhu práce

1 013,4 mil. Kč
• Podpora uplatnitelnosti osob ohrožených sociálním vyloučením 
   nebo sociálně vyloučených ve společnosti a na trhu práce prostřednictvím 
   sociálních služeb (terénní, ambulantní, komunitní)

Specifický
cíl

IP1.1_SC1

IP1.1_SC1

IP1.3_SC1

IP1.3_SC2

IP1.4_SC1

IP3_SC1

IP1.4_SC2

IP2.1_SC1

176,7 mil. Kč• Podpora zaměstnanosti mladých osob IP1.1_SC2

AKTIVITY AGENTURY PRO SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ

364,8 mil. Kč

525,6 mil. Kč

Podaktivity:

• Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly

• Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb 
   vedoucí k sociální inkluzi

IP2.1_SC1 

 2.1

148,1 mil. Kč• Podpora sociálního podnikání IP2.1_SC12

107,7 mil. Kč2.2

OPVVV IROP OPPIK OPD OPZ OPŽP PRV



ZDRAVOTNICTVÍ A INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM

Aktivita 
Regionálního akčního plánu MSK 

Finanční
požadavek

ROZVOJ KVALITY A DOSTUPNOSTI ZDRAVOTNICKÝCH SLUŽEB

Operační 
program

222 mil. Kč

422 mil. Kč

Podaktivity:

• Zvýšení kvality návazné péče

• Deinstitucionalizace psychiatrické péče

CELKOVÝ FINANČNÍ POŽADAVEK: 1 613 mil. Kč

74 mil. Kč• Podpora vzdělávání v oblasti péče zdravotní péče

ZVÝŠENÍ PŘIPRAVENOSTI SLOŽEK IZS
Podaktivity:

329 mil. Kč

136 mil. Kč

430 mil. Kč

• Dislokace složek IZS v exponovaných místech

• Stavební úpravy, technické a materiálové vybavení složek 
   IZS v exponovaných místech

• Modernizace vzdělávacích a výcvikových středisek pro základní složky IZS

Specifický
cíl

2.3

2.3

IP2.2_SC2 

1.3

1.3

1.3

OPVVV IROP OPPIK OPD OPZ OPŽP PRV



VÝZKUM, VÝVOJ A VZDĚLÁVÁNÍ
Aktivita 
Regionálního akčního plánu MSK 

Finanční
požadavek

PODPORA ŠPIČKOVÉHO VÝZKUMU A VZNIKU NOVÝCH VÝZKUMNÝCH TÝMŮ

2 000 mil. Kč

Operační 
program

Podaktivity:

• Rozvoj kapacit výzkumných týmů a zvyšování kvality 
   jejich výsledků v mezinárodním kontextu

• Modernizace a upgrade výzkumných infrastruktur 

• Otevřenost výzkumných infrastruktur

• Vytvoření nových a rozvoj stávajících 
   návštěvnických center pro popularizaci VaV

PODPORA APLIKOVANÉHO VÝZKUMU A SPOLUPRÁCE 
VÝZKUMNÝCH ORGANIZACÍ S APLIKAČNÍ SFÉROU
Podaktivity:

2 000 mil. Kč

• Rozvoj mezioborových výzkumných týmů v předaplikačním výzkumu

• Posílení zacílení výzkumu směrem ke společenským výzvám 
  a výsledkům využitelných v praxi

• Podpora spolupráce výzkumných organizací 
   s aplikační sférou (podnikovou, veřejnou)

PODPORA ROZVOJE VÝZKUMNĚ-VZDĚLÁVACÍ INFRASTRUKTURY

Podaktivity:

700 mil. Kč

• Budování infrastruktury pro realizaci výzkumně 
   orientované studijní programy či obory

• Zvýšení zájmu studentů o výzkumně orientované programy či obory

Specifický
cíl

1.1_IP1 

1.1_IP1 

1.1_IP1 

1.1_IP1 

1.2_IP1

1.2_IP1

1.2_IP1

1.3_IP1

1.3_IP1

OPVVV IROP OPPIK OPD OPZ OPŽP PRV



VÝZKUM, VÝVOJ A VZDĚLÁVÁNÍ
Aktivita 
Regionálního akčního plánu MSK 

Finanční
požadavek

PODPORA ROZVOJE VŠ, INTERNACIONALIZACE VŠ 
A JEJICH PROPOJENÍ S POTŘEBAMI APLIKAČNÍ SFÉRY A TRHU PRÁCE

700 mil. Kč

Operační 
program

Podaktivity:

• Podpora zkvalitňování výuky na VŠ

• Zvyšování relevance VŠ vzdělávání pro potřeby praxe

• Podpora internacionalizace VŠ

Specifický
cíl

2.1_IP1

2.1_IP1

2.1_IP1

Podaktivity:

• Rozvoj studijního prostředí vhodného pro znevýhodněné skupiny 
   vč. úprav prostor, pořízení vybavení poradenských služeb

PODPORA ZNEVÝHODNĚNÝCH SKUPIN PŘI VŠ VZDĚLÁVÁNÍ

210 mil. Kč2.2_IP1

100 mil. Kč

POSÍLENÍ KVALITY ŘÍZENÍ VYSOKÝCH ŠKOL 
Podaktivity:

• Zkvalitnění řízení a principů hodnocení na VŠ 2.4_IP1 

PODPORA ROZVOJE KVALITY ZAMĚSTNANCŮ VŠ 
A PODMÍNEK PRO VÝUKU SPOJENOU S VÝZKUMEM

800 mil. Kč

Podaktivity:

• Rozvoj lidských zdrojů ve výzkumných organizacích

• Rozvoj výzkumně zaměřených studijních programů/oborů 
   vč. internacionalizace

• Popularizace VaV

• Mezinárodní mobilita pracovníků VŠ a studentů

• Zlepšení podmínek pro transfer technologií

2.5_IP1 

2.5_IP1 

2.5_IP1 

2.5_IP1 

2.5_IP1 

150 mil. Kč

PODPORA ROZVOJE CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ NA VŠ
Podaktivity:

• Zkvalitnění podmínek pro realizaci CŽV 
   - lidské zdroje i materiální podmínky 2.3_IP1

OPVVV IROP OPPIK OPD OPZ OPŽP PRV



VÝZKUM, VÝVOJ A VZDĚLÁVÁNÍ
Aktivita 
Regionálního akčního plánu MSK 

Finanční
požadavek

Operační 
program

Specifický
cíl

PODPORA ROZVOJE VZDĚLÁVACÍ INFRASTRUKTURY NA VŠ 
Podaktivity:

1 100 mil. Kč• Rozvoj vzdělávací infrastruktury vč. potřebného zařízení a vybavení 2.1_IP2 

ZVYŠOVÁNÍ JAZYKOVÉ ÚROVNĚ ANGLIČTINY V RÁMCI 
REGIONÁLNÍHO ŠKOLSTVÍ A MIMO REGIONÁLNÍ ŠKOLSTVÍ

1 112 mil. Kč

Podaktivity:

• Zvyšování jazykové úrovně angličtiny učitelů a pedagogů 
   MŠ, ZŠ, a SŠ; Profesní podpora (mentoring, supervize) pedagogů 
   a osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků

• Zvýšení jazykové úrovně angličtiny žáků MŠ, ZŠ a SŠ 

• Zvýšení jazykové úrovně lektorů angličtiny 

• Zvýšení jazykové úrovně angličtiny studentů VŠ, 
  vysokoškolských učitelů, akademických pracovníků, 
  vedoucích a provozních pracovníků VŠ

• Zvýšení jazykové úrovně angličtiny zaměstnanců, podnikatelů, 
   nezaměstnaných osob včetně absolventů SŠ a VŠ 

3.1_IP1
3.2_IP1

3.1_IP1 
3.2_IP1
3.5_IP1

3.2_IP1 

2.1_IP1  

IP1.3_SC1 18 mil. Kč

50 mil. Kč

AKTIVITY AGENTURY PRO SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ
Potřeby a plány aktivit škol (MŠ, ZŠ, SŠ a VOŠ) jsou blíže rozpracovány v KAP a jednotlivých MAP.
Podaktivity:

454,9 mil. Kč• Podpora rozvoje vzdělávání na MŠ, ZŠ, SŠ a VOŠ 3.1_IP3

48,2 mil. Kč• Podpora rozvoje vzdělávací infrastruktury pro regionální školství 
   a celoživotní vzdělávání

2.4

OPVVV IROP OPPIK OPD OPZ OPŽP PRV



VÝZKUM, VÝVOJ A VZDĚLÁVÁNÍ
Aktivita 
Regionálního akčního plánu MSK 

Finanční
požadavek

PODPORA ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ NA MŠ, ZŠ, SŠ A VOŠ*

50,4 mil. Kč

Operační 
program

Podaktivity:

• Zkvalitnění předškolního vzdělávání, 
   spolupráce MŠ se ZŠ a pedagogů vzájemně

• Rozšíření kvalifikace pedagogů na ZŠ a SŠ ve vazbě 
   na rozvoj klíčových kompetencí žáků

• Rozvoj strategického řízení v předškolním, primárním, 
   sekundárním vzdělávání

CELKOVÝ FINANČNÍ POŽADAVEK: 14 463 mil. Kč

PODPORA ROZVOJE VZDĚLÁVACÍ INFRASTRUKTURY 
PRO REGIONÁLNÍ ŠKOLSTVÍ A CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ*
Podaktivity:

1 007,1 mil. Kč
• Rozvoj vzdělávací infrastruktury pro MŠ, ZŠ 
   a pro zájmové a neformální vzdělávání

• Zkvalitnění přípravy budoucích a začínajících pedagogů

• Podpora vzdělávání v technických a přírodovědných 
   oborech a zvyšování zájmu o jejich studium

• Rozvoj vzdělávací infrastruktury škol a školských zařízení 
   pro střední a vyšší odborné vzdělávání s vazbou na rozvoj 
   klíčových a odborných kompetencí žáků a studentů

• Rozvoj vzdělávací infrastruktury pro celoživotní vzdělávání

851,2 mil. Kč

55,5 mil. Kč

• Podpora vzdělávání dětí, žáků a studentů 
   se specifickými vzdělávacími potřebami

• Sociální integrace dětí a žáků, vč. romských dětí do vzdělávání

331,7 mil. Kč

120 mil. Kč

148,1 mil. Kč

2 808 mil. Kč

91 mil. Kč

60 mil. Kč

Specifický
cíl

3.1_IP1 

3.2_IP1 

3.3_IP1 

2.4

3.4_IP1 

3.5_IP 1 

2.4

2.4

3.1_IP3 

3.1_IP2 

*Oblast věnující se regionálnímu školství je řešena v rámci tvorby Krajského akčního plánu vzdělávání a Místních akčních plánů vzdělávání. 

OPVVV IROP OPPIK OPD OPZ OPŽP PRV



PODNIKÁNÍ A INOVACE
Aktivita 
Regionálního akčního plánu MSK 

Finanční
požadavek

PODPORA VYUŽÍVÁNÍ VÝSLEDKŮ VAV V PODNICÍCH

4 500 mil. Kč

Operační 
program

Podaktivity:

• Zavádění nových výrobků do výroby a na trh

• Zavádění a rozvoj podnikových VaV center

• Oblast ochrany duševního vlastnictví

PODPORA ROZVOJE SPOLUPRÁCE MEZI APLIKAČNÍ 
SFÉROU A VÝZKUMNÝMI ORGANIZACEMI 
Podaktivity:

700 mil. Kč

• Rozvoj spolupráce v rámci sítí klastrů a platforem

• Pre-commercial public procurement

• Podpora transferu technologií mezi univerzitami 
   a podniky a rozvoj jejich spolupráce a partnerství

• Proof of concept 

PODPORA ROZVOJE INOVAČNÍ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ ZKVALITŇOVÁNÍ 
SLUŽEB, ZA ÚČELEM ROZVOJE INOVAČNÍHO PODNIKÁNÍ 
Podaktivity:

900 mil. Kč
• Rozvoj podpůrné infrastruktury

• Inovační vouchery

Specifický
cíl

1.1

1.1 

1.1

1.2  

1.1

1.2 

1.2 

1.2 

1.2  

OPVVV IROP OPPIK OPD OPZ OPŽP PRV



PODNIKÁNÍ A INOVACE
Aktivita 
Regionálního akčního plánu MSK 

Finanční
požadavek

PODPORA ZVYŠOVÁNÍ KONKURENCESCHOPNOSTI ZAČÍNAJÍCÍCH FIREM

1 100 mil. Kč

Operační 
program

Podaktivity:

• Podpora projektů začínajících a rozvojových firem

• Rozvoj poradenských služeb pro začínající inovační podniky

CELKOVÝ FINANČNÍ POŽADAVEK: 9 090 mil. Kč

PODPORA INTERNACIONALIZACE PODNIKŮ

Podaktivity:

140 mil. Kč• Služby pro MSP usnadňující vstup na zahraniční trhy

PODPORA ROZVOJE PODNIKATELSKÉ INFRASTRUKTURY
Podaktivity:

1 100 mil. Kč
• Rekonstrukce brownfields a nevyhovujících 
   nemovitostí pro účely podnikání 

PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ V PODNICÍCH
Podaktivity:

650 mil. Kč
• Zvýšení a zkvalitnění potřebných kapacit 
   pro odborné vzdělávání zaměstnanců a zaměstnavatelů 

Specifický
cíl

1.1

1.1 

2.2  

2.3 

2.4

OPVVV IROP OPPIK OPD OPZ OPŽP PRV



KULTURA A CESTOVNÍ RUCH
Aktivita 
Regionálního akčního plánu MSK 

Finanční
požadavek

PÉČE O KULTURNÍ A PŘÍRODNÍ DĚDICTVÍ 

868 mil. Kč

Operační 
program

Podaktivity:

• Péče o kulturní a přírodní dědictví (NKP, UNESCO, indikativní seznam)

CELKOVÝ FINANČNÍ POŽADAVEK: 868 mil. Kč

Specifický
cíl

3.1

OPVVV IROP OPPIK OPD OPZ OPŽP PRV



ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Aktivita 
Regionálního akčního plánu MSK 

Finanční
požadavek

ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY VODY A MODERNIZACE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

485,3 mil. Kč

Operační 
program

Podaktivity:

• Výstavba, modernizace čistíren odpadních vod

• Výstavba kanalizace spolu s výstavbou čistíren odpadních vod

SNIŽOVÁNÍ RIZIKA POVODNÍ

Podaktivity:

403,1 mil. Kč• Protipovodňová opatření (zprůtočnění koryt)

ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY OVZDUŠÍ 
A MODERNIZACE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY
Podaktivity:

938,5 mil. Kč• Snížit emise z lokálního vytápění

• Výstavba a modernizace úpraven vody včetně rozvodných sítí

1 294,7 Kč

378,1 Kč

147 mil. Kč• Protipovodňová opatření (poldry)

65,1 mil. Kč• Protipovodňová opatření (varovné systémy)

1568 mil. Kč• Snížit emise ze stacionárních zdrojů

80 mil. Kč• Monitoring kvality ovzduší

PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU ODPADŮ, MATERIÁLOVÉ A ENERGETICKÉ 
VYUŽITÍ ODPADŮ A ODSTRAŇOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH ZÁTĚŽÍ

2 000 mil. Kč
Podaktivity:

• Výstavba a modernizace zařízení pro sběr, třídění a úpravu odpadů
650 mil. Kč

Specifický
cíl

1.1

1.1

1.3  

2.1

1.2

1.3 

1.4 

2.2

2.3

3.2

OPVVV IROP OPPIK OPD OPZ OPŽP PRV



ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Aktivita 
Regionálního akčního plánu MSK 

Finanční
požadavek

Operační 
program

CELKOVÝ FINANČNÍ POŽADAVEK: 15 586 mil. Kč

OCHRANA A PÉČE O PŘÍRODU A KRAJINU

Podaktivity:

9 mil. Kč• Péče o NP, CHKO, NPR, NPP a lokality Natura 2000

SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI

Podaktivity:

2 389,6 mil. Kč• Snížení energetické náročnosti veřejných budov

69,6 mil. Kč• Posílení biodiverzity území 

281,6 mil. Kč• Revitalizace funkčních ploch a prvků sídlení zeleně

3 974,3 mil. Kč• Snížení energetické náročnosti bytových domů

Specifický
cíl

4.1 

5.1

4.2

4.4 

2.5

50 mil. Kč• Posílení přirozené funkce krajiny  4.3

ELIMINACE EKOLOGICKÝCH ZATĚŽÍ A SANACE KONTAMINOVANÝCH LOKALIT

Podaktivity:

802,5 mil. Kč• Eliminace ekologických zatěží a sanace kontaminovaných lokalit 3.4 

OPVVV IROP OPPIK OPD OPZ OPŽP PRV



VEŘEJNÁ SPRÁVA A INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE

Aktivita 
Regionálního akčního plánu MSK 

Finanční
požadavek

ZKVALITNĚNÍ EFEKTIVNOSTI VEŘEJNÉ SPRÁVY

Operační 
program

Podaktivity:

• eGovernment (vč. ehealth)

CELKOVÝ FINANČNÍ POŽADAVEK: 4 391 mil. Kč

ROZVOJ VYSOKORYCHLOSTNÍCH PŘÍSTUPOVÝCH SÍTÍ 
K INTERNETU A INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ
Podaktivity:

• Zvětšit pokrytí vysokorychlostním přístupem k internetu 2 006 mil. Kč

• Tvorba nových  ICT řešení s možností a lepší uplatnění 
   produktů IT na globálním trhu 

1 150 mil. Kč
• Rozvoj poskytování sofistikovaných sdílených služeb

219,6 mil. Kč

• Kybernetická bezpečnost 20 mil. Kč

• Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura 695 mil. Kč

• Zvyšování kvality a efektivity ve veřejné správě 
   (strategické řízení, vzdělávání ve veřejné správě)

Specifický
cíl

3.2

4.1

4.2 

4.2 

3.2

3.2

IP4.1_SC1 167,4 mil. Kč

• Územní plánování 6 mil. Kč3.1

• Realizace vzdělávacích a výcvikových programů 
   pracovníků veřejné správy IP4.1_SC2 126,8 mil. Kč

OPVVV IROP OPPIK OPD OPZ OPŽP PRV



VENKOV

Aktivita 
Regionálního akčního plánu MSK 

Finanční
požadavek

ČINNOSTI SPOLUPRÁCE V RÁMCI INICIATIVY LEADER

Operační 
program

Podaktivity:

• Projekty spolupráce v rámci metody LEADER

ROZVOJ ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ A PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI

Podaktivity:

• Rozvoj zemědělských podniků 178,1 mil. Kč

• Zemědělská infrastruktura 5,9 mil. Kč

• Podpora zpracování zemědělské produkce

13,5 mil. Kč

Specifický
cíl

19.3.1

19.2.1/M06

19.2.1/M06

19.2.1/M06 85,6 mil. Kč

• Pozemkové úpravy 1,9 mil. Kč

• Podpora podnikání na venkově 1,9 mil. Kč

• Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností

19.2.1/M06

19.2.1/M06

19.2.1/M06 127,2 mil. Kč

INVESTICE DO ROZVOJE LESNÍCH OBLASTÍ 
A ZLEPŠOVÁNÍ ŽIVOTASCHOPNOSTI LESŮ
Podaktivity:

• Lesnická infrastruktura 4,3 mil. Kč

• Zavádění preventivních protipovodňových opatření v lesích 4,3 mil. Kč

• Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin

19.2.1/M08

19.2.1/M08

19.2.1/M08 3,4 mil. Kč

• Neproduktivní investice v lesích 12,7 mil. Kč

• Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických 
   produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh

19.2.1/M08

19.2.1/M08 29,4 mil. Kč

OPVVV IROP OPPIK OPD OPZ OPŽP PRV



VENKOV

Aktivita 
Regionálního akčního plánu MSK 

Finanční
požadavek

Operační 
program

CELKOVÝ FINANČNÍ POŽADAVEK: 506,7 mil. Kč

Specifický
cíl

SPOLUPRÁCE HOSPODÁŘSKÝCH SUBJEKTŮ A PŘEDÁVÁNÍ ZNALOSTÍ
Podaktivity:

• Sdílení zařízení a strojů 13,7 mil. Kč

• Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky 
   krátkých dodavatelských řetězců a místních trhů 18,3 mil. Kč

• Vzdělávací a informační akce

19.2.1/M16

19.2.1/M16

19.2.1/M01 6,5 mil. Kč

OPVVV IROP OPPIK OPD OPZ OPŽP PRV



Návrh na nový NDT Stávající NDT

AKTIVITY MIMO PODPORU OPERAČNÍCH PROGRAMŮ
(Kompletní přehled stávajících NDT a návrhy na nové NDT jsou součástí tabulkové části RAP 2016)

ROZVOJ ŠKOLSTVÍ

• Program na vybavení, případně renovaci školních jídelen 30 mil. Kč

• Program na vybavení, případně renovace sportovišť 80 mil. Kč

• Program na vybavení, případně renovace domovů mládeže 10 mil. Kč

• Investiční rozvoj materiálně-technického zázemí vzdělávání v základních uměleckých školách 5,2 mil. Kč

• Rozvojový program na podporu obnovy ICT infrastruktury na základních školách (PC, NTB …)   22,1 mil. Kč

• Rozvojový program na podporu obnovy ICT infrastruktury na středních školách (PC, NTB …)   11,2 mil. Kč

PODPORA PODNIKÁNÍ

• Program podpory rozvoje podnikání formou poskytování kvalitních poradenských služeb 100 mil. Kč

PODPORA  ZDRAVÍ

• Podpora hospicové a paliativní péče 10 mil. Kč

• Podpora zdravotní péči ve venkovských/odlehlých/příhraničních oblastech 5 mil. Kč

• Rozvoj a obnova materiálně technické základny zdravotnických služeb 400 mil. Kč

ROZVOJ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

• Rozvoj a obnova materiálně technického zázemí pro seniory 80 mil. Kč

ROZVOJ DOPRAVY

• Program na podporu rekonstrukce a obnovu mostních objektů na místních komunikacích 84 mil. Kč

• Rekonstrukce chodníků 223,5 mil. Kč

• Výstavba a rekonstrukce parkovišť 77,9 mil. Kč

• Rekonstrukce místních komunikací 572,4 mil. Kč



Návrh na nový NDT Stávající NDT

AKTIVITY MIMO PODPORU OPERAČNÍCH PROGRAMŮ
(Kompletní přehled stávajících NDT a návrhy na nové NDT jsou součástí tabulkové části RAP 2016)

ZVÝŠENÍ PŘIPRAVENOSTI SLOŽEK IZS

• Stavební úpravy, technické a materiálové vybavení hasičů (včetně dobrovolných hasičů) mimo exponovaná místa150 mil. Kč

• Dotace jednotkám sborů dobrovolných hasičů obcí na obnovu vybavení a techniky 200 mil. Kč

ROZVOJ ICT

• Komunikační infrastruktura ICT územní veřejné správy 100–400 mil. Kč

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

• Preventivní protihluková opatření 50 mil. Kč

• Dotace na nákup čistících a zametacích vozů 80 mil. Kč

• Podpora strategií a adaptačních opatření obcí na klimatickou změnu 150 mil. Kč

PODPORA KULTURNÍHO PROSTŘEDÍ

• Podpora obnovy drobných sakrálních staveb a památek v obcích 286 mil. Kč

PODPORA REVITALIZACE ÚZEMÍ

• Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách 439,8 mil. Kč

• Regenerace brownfield 1 000 mil. Kč

ROZVOJ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI 

• Podpora bytové výstavby i podporovaných bytů včetně budování technické infrastruktury 38,7 mil. Kč

• Rekonstrukce a optimalizace veřejného osvětlení 90,1 mil. Kč

• Revitalizace náměstí 100 mil. Kč

PODPORA CESTOVNÍHO RUCHU

• Národní program podpory cestovního ruchu 38 mil. Kč

• Rozvoj turistických cyklotras 836,2 mil. Kč


